



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009



DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE PEDIDO

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
OBSERVACIONES



Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0228	AJAX AMONIA LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	1	\$30.52	\$30.52	16	\$4.88	\$35.40
0230	AMBIENTADORES GLADE® PLUGINS® SCENTED OILS INCLUYE 1 ACEITE Y 1 UNIDAD DE CALENTAMIENTO	PIEZA	4	\$86.12	\$344.48	16	\$55.12	\$399.60
0232	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3.	PIEZA	7	\$51.11	\$357.77	16	\$57.24	\$415.01
0233	AROMATIZANTE GLADE® AUTOMÁTICO AEROSOL ELECTRICO, INCLUYE APARATO DIFUSOR Y UNA LA DE AROMATIZANTE.	PAQUETE	9	\$148.56	\$1,337.04	16	\$213.93	\$1,550.97
0234	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA O FRUTAL, 1 LT	LITRO	8	\$34.80	\$278.40	16	\$44.54	\$322.94
0235	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, FRUTAL, 3.8 LITROS.	GALON	1	\$149.76	\$149.76	16	\$23.96	\$173.72
0236	ATOMIZADOR P/LIQUIDOS S/FRASCO.	PIEZA	1	\$15.02	\$15.02	16	\$2.40	\$17.42
0237	AXION LIQUIDO 750 ML.	PIEZA	12	\$30.80	\$369.60	16	\$59.14	\$428.74
0239	BOLSA DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD CON CIERR TIPO ZIP-LOCK, TRANSPARENTE, SIN SERIGRAFIA NI IMÁGENES, 1.5 X 2 PULGADAS, PAQUETE DE 100.	PAQUETE	1	\$93.84	\$93.84	16	\$15.01	\$108.85
0257	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 50 X 70 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	34	\$33.41	\$1,135.94	16	\$181.75	\$1,317.69
0258	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	41	\$31.49	\$1,291.09	16	\$206.57	\$1,497.66
0259	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG.	KILOGRAMO	41	\$31.62	\$1,296.42	16	\$207.43	\$1,503.85
0265	CAJA DE KLEENEX CON 90 PZA.	CAJA	10	\$19.15	\$191.50	16	\$30.64	\$222.14
0274	CUBETA CAPACIDAD DE 17 LTS.	PIEZA	2	\$30.47	\$60.94	16	\$9.75	\$70.69
0275	CUBO VILEDA CON EXPRIMIDOR PLASTICO INCLUID SIN MECHUDO.	PIEZA	2	\$164.22	\$328.44	16	\$52.55	\$380.99
0277	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSO	FRASCO	10	\$73.04	\$730.40	16	\$116.86	\$847.26
0278	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS.	PIEZA	3	\$77.52	\$232.56	16	\$37.21	\$269.77
0279	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL.	PIEZA	6	\$44.41	\$266.46	16	\$42.63	\$309.09

Elaboró: VICTOR MANUEL SARAVIA PACHECO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG-SC-009



DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE PEDIDO

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
OBSERVACIONES



OP-0014

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0280	DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO PARA INSTALACION EN PARED.	PIEZA	3	\$234.60	\$703.80	16	\$112.61	\$816.41
0281	DESPACHADOR DE TOALLA INTERDOBLADA, P/200 TOALLAS.	PIEZA	3	\$265.88	\$797.64	16	\$127.62	\$925.26
0282	DESTAPACAÑO LIQUIDO, 1 LT.	LITRO	1	\$46.69	\$46.69	16	\$7.47	\$54.16
0290	ESCURRIDOR DE METAL P/PISO MARIBEL DE 50 CM	PIEZA	1	\$38.08	\$38.08	16	\$6.09	\$44.17
0294	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCOT BRITE.	PIEZA	2	\$20.03	\$40.06	16	\$6.41	\$46.47
0300	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR.	LITRO	9	\$62.88	\$565.92	16	\$90.55	\$656.47
0305	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML.	PIEZA	4	\$55.63	\$222.52	16	\$35.60	\$258.12
0306	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE.	PIEZA	1	\$64.14	\$64.14	16	\$10.26	\$74.40
0307	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL, 1/2 LT.	FRASCO	11	\$29.58	\$325.38	16	\$52.06	\$377.44
0309	JABON ROSA VENUS 100 GR.	PIEZA	7	\$7.48	\$52.36	16	\$8.38	\$60.74
0312	JERGA 1 MT.	METRO	1	\$14.26	\$14.26	16	\$2.28	\$16.54
0313	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO N° IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT.	LITRO	28	\$15.51	\$434.28	16	\$69.48	\$503.76
0314	LIMPIADOR LIQUIDO PINOL, 1 LT.	LITRO	3	\$21.58	\$64.74	16	\$10.36	\$75.10
0315	LIMPIAVIDRIO, 1 LT.	LITRO	10	\$24.82	\$248.20	16	\$39.71	\$287.91
0316	LIQUIDO LIMPIAPARABRISAS, 3.8 LITROS.	GALON	1	\$43.56	\$43.56	16	\$6.97	\$50.53
0317	LIQUIDO PARA TRATAMIENTO DE MOPS BASE SOLVENTE, APLICACION DIRECTA, 1 LT.	LITRO	2	\$61.64	\$123.28	16	\$19.72	\$143.00
0318	LIQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, 1 LT.	LITRO	1	\$22.89	\$22.89	16	\$3.66	\$26.55
0319	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTON.	PIEZA	4	\$40.92	\$163.68	16	\$26.19	\$189.87
0320	MECHUDO BOLA HILASA.	PIEZA	4	\$40.28	\$161.12	16	\$25.78	\$186.90
0324	PALE DE TRAPEAR.	PIEZA	1	\$34.02	\$34.02	16	\$5.44	\$39.46
0325	PAÑUELOS KLEENEX C/12 PZAS.	PAQUETE	7	\$216.12	\$1,512.84	16	\$242.05	\$1,754.89

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE****SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 **TELEFONO** 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
OBSERVACIONES

ORDEN DE PEDIDO

OP-0014

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0328	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS LYS.	BOLSA	1	\$229.47	\$229.47	16	\$36.72	\$266.19
0334	PASTILLA SANITARIA AZUL, APROXIMANDAMENTE 5 GRMS. C/U.	PIEZA	1	\$14.20	\$14.20	16	\$2.27	\$16.47
0335	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U.	PIEZA	1	\$9.00	\$9.00	16	\$1.44	\$10.44
0337	PLEDGE EN AEROSOL.	PIEZA	3	\$70.22	\$210.66	16	\$33.71	\$244.37
0338	RECOGEDOR P/BASURA C/MANGO Y ESTRUCTURA DE LAMINA.	PIEZA	1	\$33.84	\$33.84	16	\$5.41	\$39.25
0340	REJILLA DE PLASTICO CON PASTILLA DESODORANT PARA MINGITORIO.	PIEZA	1	\$29.50	\$29.50	16	\$4.72	\$34.22
0341	REPUESTO AMBIENTADORES GLADE® PLUGINS® SCENTED OILS MANZANA-CANELA.	PIEZA	4	\$55.52	\$222.08	16	\$35.53	\$257.61
0342	REPUESTO PARA DESPACHADOR AUTOMATICO DE AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 175GR/270ML.	PIEZA	3	\$110.26	\$330.78	16	\$52.92	\$383.70
0345	SHAMPOO P/AUTO, 1 LT.	LITRO	1	\$20.40	\$20.40	16	\$3.26	\$23.66
0346	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS.	PIEZA	3	\$18.23	\$54.69	16	\$8.75	\$63.44
0348	TOALLA EN ROLLO CAFE C/6PZAS.	CAJA	4	\$213.11	\$852.44	16	\$136.39	\$988.83
0349	TOALLAS HUMEDAS DESINFECTANTES CLOROX.	BOTE	1	\$52.88	\$52.88	16	\$8.46	\$61.34
0353	VELA AROMATICA GLADE DIVERSOS AROMAS.	PIEZA	1	\$68.13	\$68.13	16	\$10.90	\$79.03
0356	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO CON CERRADUR DE SEGURIDAD, FABRICADO EN PLASTICO, CON CAPACIDAD DE 1 ROLLO DE 12" X 600 MTS	PIEZA	1	\$304.98	\$304.98	16	\$48.80	\$353.78
0362	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA GALON DE 3.8 LT.	GALON	2	\$47.92	\$95.84	16	\$15.33	\$111.17
0364	DETERGENTE EN POLVO AXION, 900 GR.	BOLSA	7	\$23.16	\$162.12	16	\$25.94	\$188.06
0365	DETERGENTE EN POLVO FOCA, 1KG.	BOLSA	5	\$35.65	\$178.25	16	\$28.52	\$206.77
0366	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS.	GALON	3	\$168.30	\$504.90	16	\$80.78	\$585.68
0367	JABON LIQUIDO ANITBACTERIAL, 3.8 LT.	GALON	1	\$113.22	\$113.22	16	\$18.12	\$131.34



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009



DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE PEDIDO

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
OBSERVACIONES



OP-0014

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0368	CLORO,CONCENTRACIÓN MINIMA DEL 6% EN PESO D' HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO	LITRO	17	\$9.12	\$155.04	16	\$24.81	\$179.85
0370	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS LYS	PAQUETE	6	\$15.84	\$95.04	16	\$15.21	\$110.25
0371	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS PETALO	BOLSA	6	\$350.55	\$2,103.30	16	\$336.53	\$2,439.83
0372	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PZAS	CAJA	2	\$163.67	\$327.34	16	\$52.37	\$379.71
0373	BOLSA NEGRA PARA CADAVER 2.00 MTS X 90 CMS MINIMO, CIERRE RECTO AL CENTRO, CONSTRUIDA CANASTA 100% POLIESTER CON BACKING PVC 6000 CARGA MINIMA 200 KG, CON 8 ASAS, IMPERMEABILIDAD, COSTURADA CON HILO DE POLIESTER, COLOR NEGRO	PIEZA	2	\$258.06	\$516.12	16	\$82.58	\$598.70
0374	ACIDO MURIATICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA 1 LT	LITRO	10	\$13.93	\$139.30	16	\$22.29	\$161.59
0378	PASTILLA DESODORANTE PARA INODORO DE 35GR C' CANASTILLA LIBRE DE PARADICLOROBENCENO (PDCB CON RENDIMIENTO MINIMO DE 420 DESCARGAS	PIEZA	2	\$25.50	\$51.00	16	\$8.16	\$59.16
0380	JABÓN PARA TOCADOR DE 130 GRS PALMOLIVE	PIEZA	2	\$16.32	\$32.64	16	\$5.22	\$37.86
0384	TOALLA EN ROLLO BLANCO C/6PZAS.	CAJA	5	\$213.11	\$1,065.55	16	\$170.49	\$1,236.04
0388	LIQUIDO LUBRICANTE PARA VINIL (ALMOROL) 1 L'	PIEZA	1	\$65.00	\$65.00	16	\$10.40	\$75.40

Total de artículos 394

SUBTOTAL \$22,227.35
IVA \$3,556.38
DESCUENTO \$0.00
TOTAL \$25,783.73

(SON: VEINTICINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 73/100 M.N)

Cadena original: |||2161|CTTO-0033|2500|257837260|11122018|394|95|

Cadena encriptada: b/0Wn33wTE5df2VwGstfozbmiiMo2zVl/nu7iPCvmY/HSsf6LMISakVfzStmdyp3au5JSf5joLY=



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-009

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 11 de diciembre de 2018

PROVEEDOR 2500-HERNANDEZ CASTILLO CARLOS
DOMICILIO AVENIDA ADOLFO LOPEZ MATEOS NUMERO 247 B INTERIOR. 2, ENTRE CALLE JUSTO SIERRA Y CALLE ABASO
RFC HECC651214642 TELEFONO 981 81 2 54 05
DIAS ENTREGA 5 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE PEDIDO

RAMO 04-SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL
UNIDAD 13-Coordinación Administrativa
PARTIDA 2161-MATERIAL DE LIMPIEZA
OBSERVACIONES



OP-0014

Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

SIACAM: Precompromiso

Id Solicitud SIACAM: 77945

Folio SIACAM: 1785

Código SIACAM:

Compromiso

1010



49f10ed94765464da3a241b6a009ca1c

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Eisy Daniela Chuc Solís
Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBI: 11/12/18
FECHA: _____
NOMBRE: _____
FIRMA: _____

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: VICTOR MANUEL SARAVIA PACHECO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial